平成 23 年９月２６日

各 位

会 社 名 株式会社イトーキ

代表者名 代表取締役社長  松井 正

（コード番号 7972 東証・大証１部）

問合せ先 取締役常務執行役員企画本部長

細田 久雄

（TEL. 企画本部 03-5566-7041））

希望退職者募集の結果および特別損失計上に関するお知らせ

平成 23 年７月 25 日付で公表いたしました希望退職者の募集の結果につきまして、下記のとおりお知ら

せいたします。

１． 希望退職者募集の概要

(1) 対 象 者 ： 満 40 歳以上、満 59 歳未満の正社員

(2) 募集人員 ： 200 名程度（平成 23 年７月１日現在の正社員 1,840 名）

(3) 募集期間 ： 平成 23 年８月 29 日～平成 23 年９月 22 日

(4) 退 職 日 ： 平成 23 年 10 月 31 日

(5) 優遇措置 ： 退職者に対しては、所定の退職手当に加えて、割増加算退職金を上乗せ支給

する。更に希望者に対しては、再就職支援会社を通じた再就職支援を行う。

２． 希望退職者募集の結果

応募者数 １６９名

３． 今後の見通し

今回の希望退職者募集に伴う特別加算金は１，３５６百万円で、当期（平成 23 年 12 月期）において特

別損失に計上する予定です。

なお、今後の当社業績に与える影響につきましては、現在精査中であります。

以 上